[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1890/2019

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores;

O vereador César Rocha, requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

Com relação à ocupação da Fazenda Eldorado pelo MST.

Pergunta-se:

1) No ultimo Georreferenciamento realizado no município foi encontrada alguma nascente na referida fazenda? Caso positivo enviar copia das nascentes catalogadas.

2) A referida fazenda faz parte da APA da Serra dos Cocais?

3) A secretária de Assistência Social realizou cadastro das famílias que moram no local? Caso positivo favor enviar copia.

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes que se queixam da demora na conclusão das obras e mostram desconforto e preocupação com o estado de abandono e no cumprimento de sua função fiscalizatória, determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno.

Valinhos, 19 de agosto de 2019.

CÉSAR ROCHA
Vereador – REDE